
DELÅRSRAPPORT  
FOR PERIODEN  
1/10 2017-30/6 2018

Bestyrelsen for Per Aarsleff Holding A/S har i dag behandlet og godkendt selskabets delårsrapport for de første 
ni måneder af regnskabsåret 2017/18. Delårsrapporten er ikke revideret eller gennemgået af selskabets revisor.

RESULTAT AF DE  
FØRSTE NI MÅNEDER
• Koncernomsætningen steg med 7,1 % til 8.819 mio.
• EBIT (resultat af primær drift) blev 343 mio. (ni måneder  

2016/17: 245 mio.). Resultatet er lidt højere end forventet. 
• Anlæg & Byggeri bidrager med et EBIT på 219 mio.  

(ni måneder 2016/17: 151 mio.).
• Rørteknik bidrager med et EBIT på 76 mio.  

(ni måneder 2016/17: 49 mio.). 
• Fundering bidrager med et EBIT på 48 mio.  

(ni måneder 2016/17: 46 mio.). 
• Koncernens rentebærende nettogæld udgør 220,1 mio.  

pr. 30. juni 2018. 

FORVENTNINGER TIL 
REGNSKABSÅRET 2017/18
• Forventningerne til regnskabsåret som helhed blev i selskabsmed-

delelse af 13. august opjusteret til et EBIT-resultat på 470 mio. fra 
den tidligere udmeldte forventning på 450 mio. Omsætningen 
forventes at blive cirka 5 % højere end i regnskabsåret 2016/17. 

ANDREAS LUNDBY  EBBE MALTE IVERSEN
Bestyrelsesformand  Administrerende direktør

PER AARSLEFF HOLDING A/S
www.aarsleff.com
CVR nr. 24257797
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Administrerende direktør Ebbe Malte Iversen, 
tlf. 8744 2222.
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HOVED- OG NØGLETAL

    Regnskabs- 
  April kvartal År til dato året

(tkr.)  2017/18 2016/17 2017/18 2016/17 2016/17

RESULTATOPGØRELSE

Omsætning 3.286.677 2.901.549 8.819.155 8.234.453 11.188.255
Heraf udført i udlandet 953.374 889.839 2.599.839 2.337.354 3.221.833
Resultat af primær drift (EBIT) 164.848 135.652 342.810 245.489 380.478
Finansielle poster, netto -11.070 -6.636 -21.310 -14.682 -16.557
Resultat før skat 153.778 129.016 321.500 230.807 363.921
Resultat efter skat 120.943 97.805 247.438 174.172 268.936

BALANCE

Langfristede aktiver   2.678.005 2.540.989 2.654.972
Kortfristede aktiver   4.642.232 4.160.071 4.370.146
Aktiver i alt   7.320.237 6.701.060 7.025.118

Egenkapital   2.832.929 2.610.181 2.695.173
Langfristede forpligtelser   767.627 780.531 766.399
Kortfristede forpligtelser   3.719.681 3.310.348 3.563.546
Egenkapital og forpligtelser i alt   7.320.237 6.701.060 7.025.118

Rentebærende nettogæld   220.109 302.034 206.640
Investeret kapital (IC)   3.033.159 2.892.606 2.880.712

    Regnskabs- 
  April kvartal År til dato året

(tkr.)  2017/18 2016/17 2017/18 2016/17 2016/17

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømme fra driftsaktiviteter 36.458 -167.420 384.173 160.192 492.509
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter -106.494 -126.053 -275.611 -311.767 -489.646
Heraf til investering i materielle aktiver, netto -106.954 -100.273 -281.349 -300.991 -442.176
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter -7.022 205 -90.413 -76.589 -96.279
Periodens ændring i likviditeten -77.058 -293.268 18.149 -228.164 -93.416

NØGLETAL

Bruttomargin, % 11,7 12,0 11,6 10,7 11,3
Overskudsgrad (EBIT-margin), % 5,0 4,7 3,9 3,0 3,4
Resultatgrad (før skat-margin), % 4,7 4,4 3,6 2,8 3,3
Afkast af investeret kapital (ROIC), % *   11,6 9,0 14,0
Afkast af investeret kapital efter skat (ROIC), % *   8,9 6,8 10,3
Egenkapitalforrentning (ROE), % *   9,0 6,8 10,3
Egenkapitalandel, %   38,7 39,0 38,4
Resultat pr. aktie (EPS), kr.  5,92 4,79 12,12 8,53 13,16

Antal medarbejdere   6.459 6.169 6.203

* Ikke omregnet til helårstal.

Nøgletalsdefinitioner fremgår af årsrapporten for 2016/17 på side 78.
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Anlæg & Byggeri Rørteknik Fundering Aarsleff
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LEDELSENS BERETNING

AARSLEFF-KONCERNENS ØKONOMISKE UDVIKLING

RESULTATOPGØRELSE
Koncernens omsætning blev 8.819 mio. i de første ni måneder af regnskabs-
året 2017/18 eller 7,1 % højere end sidste regnskabsår, heraf 4,9 % organisk 
vækst. Omsætningen i Danmark steg med 5,5 %, mens omsætningen i 
udlandet steg med 11,2 %. 

Omsætningsvæksten kan primært henføres til Rørtekniksegmentet, hvor 
opkøbet af norske Olimb har bidraget til en vækst på 23,6 %. I Funde-
ringssegmentet er omsætningen steget med 9,0 %, hvor tredje kvartal har 
bidraget med en omsætningsvækst på 24,3 % som følge af et højt aktivi-
tetsniveau i Polen og vækst i de danske aktiviteter. Omsætningen i Anlæg 
& Byggeri- segmentet er steget med 3,6 %, som følge af høj aktivitet på 
havneudvidelsesprojekter. 

Administrations- og salgsomkostninger udgør 7,7 % mod 7,9 % i tilsvaren-
de periode sidste regnskabsår. 

Resultat af primær drift (EBIT) er et overskud på 343 mio. (3,9 % EBIT- 
margin) mod 245 mio. (3,0 % EBIT-margin) i årets første ni måneder af 
sidste regnskabsår. I sidste regnskabsår indeholdt EBIT-resultatet en gevinst 
på 22,5 mio. fra salget af grunde. 

Anlæg & Byggeri-segmentet bidrager med et resultat højere end forventet. 

Rørtekniksegmentets resultat er som forventet. 

Resultatet i Funderingssegmentet er lavere end forventet. I Tyskland har et 
af hovedmarkederne historisk været at levere og installere jernbetonpæle 
til onshore vindmøllefundamenter, men i øjeblikket bliver kun meget få af 

disse projekter sat i gang. Det har haft en væsentlig negativ indvirkning på 
indtjeningen, og resultatet i det tyske selskab er utilfredsstillende. 

Finansielle poster, netto er -21,3 mio. mod -14,7 mio. i tilsvarende periode 
sidste regnskabsår. Stigningen i forhold til sidste regnskabsår skyldes hoved-
sageligt en øget hensættelse til et betinget købsvederlag i forbindelse med 
købet af de resterende 49 % af Olimb.

Koncernens resultat efter skat i årets første ni måneder er et overskud på 
247 mio. mod et overskud samme periode sidste regnskabsår på 174 mio. 

ORDREBEHOLDNING
Selskabets ordrebeholdning pr. 30. juni 2018 udgjorde 15.508 mio. (30. 
september 2017: 9.466 mio.). Ordreindgangen i regnskabsårets første 9 
måneder var på 14.861 mio. 

OMSÆTNING
År til dato

EBIT (MIO.) OG EBIT-MARGIN (%)
År til dato

ORDREBEHOLDNING (MIO.)
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Anlæg & Byggeri-segmentet havde i regnskabsårets første ni måneder en 
ordreindgang på 12.070 mio., og ordrebeholdningen udgjorde pr. 30. juni 
2018 13.483 mio. (30. september 2017: 7.484 mio.), hvoraf cirka 2.100 mio. 
forventes udført i indeværende regnskabsår. Aarsleff-koncernen har i juni 
måned indgået kontrakt med Danica Pension om byggeriet af Danske 
Banks nye hovedsæde ved Bernstorffsgade i København. Kontrakten har 
en værdi på cirka 3 milliarder kroner. Der er i kvartalet indgået aftale til en 
værdi af 318 mio. med Frederikshavn Havn omkring etape II i forbindelse 
med den igangværende udvidelse af havnen. Endvidere er der indgået aftale 
om installation af kabler og opførelse af transformatorstationer til kystnære 
vindmølleparker for Vattenfall til et mindre trecifret millionbeløb samt en 
ordre på en naturgasledning i Tyskland på cirka 160 mio. Ordreindgangen 
i Ístak hf. er stadig god, og der er i tredje kvartal blandt andet indgået en 
kontrakt på opførelse af Sorpa Waste Treatment Plant til en værdi af cirka 
200 mio.

Rørtekniksegmentet havde i regnskabsårets første ni måneder en ordreind-
gang på 1.117 mio., og ordrebeholdningen udgjorde pr. 30. juni 2018 737 
mio. (30. september 2017: 989 mio.), hvoraf cirka 380 mio. forventes udført 
i indeværende regnskabsår. 

Funderingssegmentet havde i regnskabsårets første ni måneder en ordreind-
gang på 1.674 mio., og ordrebeholdningen udgjorde pr. 30. juni 2018 1.288 
mio. (30. september 2017: 993 mio.), hvoraf cirka 390 mio. forventes udført 
i indeværende regnskabsår. 

BALANCE
Koncernens balancesum udgør 7.320 mio. pr. 30. juni 2018. Dette svarer til 
en stigning på 295 mio. i forhold til balancesummen ved udgangen af sidste 
regnskabsår på 7.025 mio. 

Koncernens rentebærende gæld minus rentebærende aktiver udgør en net-
togæld på 220 mio. mod en nettogæld på 207 mio. pr. 30. september 2017. 
En høj aktivitet i tredje kvartal har øget pengebinding i entreprisedebitorer-
ne. Dette opvejes til dels af forskudsbetalinger, blandt andet fra kontrakter-
ne på anlægsarbejdet til letbanen i København.

  Anlæg & Byggeri Rørteknik Fundering Total

  Ni måneder Ni måneder Ni måneder Ni måneder Ni måneder Ni måneder Ni måneder Ni måneder 
Beløb i mio. kr. 2017/18 2016/17 2017/18 2016/17 2017/18 2016/17 2017/18 2016/17

Segmentomsætning 6.115 5.930 1.373 1.110 1.399 1.292 8.887 8.332
Intern omsætning -44 -69 -4 -2 -20 -27 -68 -98
Omsætning 6.071 5.861 1.369 1.108 1.379 1.265 8.819 8.234
Heraf udført i udlandet 765 804 993 748 842 785 2.600 2.337
Resultat af primær drift (EBIT) 219 151 76 49 48 46 343 246
Finansielle poster, netto       -21 -15
Resultat før skat       322 231

EBIT-margin, % 3,6 2,6 5,6 4,4 3,5 3,5 3,9 3,0

Antal medarbejdere 4.401 4.418 974 807 1.084 944 6.459 6.169

SEGMENTRESULTATER

Egenkapitalen udgør 2.833 mio. mod 2.695 mio. ved udgangen af sidste 
regnskabsår eller 38,7 % af den samlede balancesum sammenlignet med 
38,4 % ved regnskabsårets begyndelse. 

PENGESTRØMSOPGØRELSE
Pengestrømme fra driftsaktiviteter udgør 384 mio. mod 160 mio. i tilsva-
rende periode sidste regnskabsår. Selskabets driftskapital bidrager med en 
negativ effekt på 44 mio., primært som følge af stigende entreprisedebitorer 
grundet det høje aktivitetsniveau i det seneste kvartal. Igangværende arbej-
der, netto bidrager positivt med 160 mio. grundet stigende forudbetalinger.

Der er i regnskabsåret foretaget en acontobetaling af selskabsskat i Danmark 
på cirka 140 mio. I sidste regnskabsår blev en række større projekter afslut-
tet, hvilket medfører en stigning i betalte selskabsskatter. 

Pengestrømme fra investeringsaktiviteter udgør -276 mio. mod -312 mio. i 
tilsvarende periode i sidste regnskabsår. Der forventes et relativt højt inve-
steringsniveau i fjerde kvartal af regnskabsåret.

Forventningerne til årets investeringer eksklusive opkøb fastholdes til 425 
mio. 

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter udgør -90 mio. mod -77 mio. i 
tilsvarende periode af sidste regnskabsår. 

Periodens ændring i likviditeten er således positiv med 18 mio.
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ANLÆG & BYGGERI – ET RESULTAT 
HØJERE END FORVENTET

SE, HVAD VI ARBEJDER MED 

http://www.aarsleff.dk/referencer

Omsætningen var i regnskabsårets første ni 
måneder 6.071 mio., hvilket svarer til en vækst på 
3,6 %, heraf 2,9 % organisk vækst. Omsætningen 
i Danmark var 5.306 mio. og er 4,9 % højere end i 
sidste regnskabsår. Omsætningen i udlandet faldt 
med 4,9 % til 765 mio. 

Segmentresultatet (EBIT) blev 219 mio. (3,6 % EBIT-margin) mod 151 
mio. (2,6 % EBIT-margin) sidste regnskabsår og er højere end forventet ved 
regnskabsårets begyndelse. 

Per Aarsleff A/S bidrager med et resultat, der er højere end forventet. Ak-
tivitetsniveauet er fortsat højt, og projekterne gennemføres samlet set som 
planlagt eller bedre. Der er god fremdrift på de tre større havneudvidelses-
projekter i Hanstholm, Rønne og Frederikshavn. 

OMSÆTNING

6.071 MIO.

SEGMENTRESULTAT (EBIT)

219 MIO.

EBIT-MARGIN

3,6 %

Resultaterne i Wicotec Kirkebjerg A/S udvikler sig positivt, men er dog 
stadig påvirket af færdiggørelse af en række projekter med et lavt projekt-
resultat. Hansson & Knudsen A/S bidrager med et lille positivt resultat. 
Resultatet er påvirket af en forsinket opstart på et større renoveringsprojekt, 
og der arbejdes fortsat på at styrke projekteksekveringen samt konkurrence-
evnen. Ístak hf. bidrager med et resultat, som er noget bedre end forventet, 
og der er høj aktivitet specielt inden for byggeri i Island. Aarsleff Rail A/S 
bidrager med et tilfredsstillende resultat, og de nye aktiviteter i Norge 
udvikler sig som forventet.

Aarsleff-koncernen nåede i juni en milepæl, idet den første kontrakt, hvor vi 
ved tidlig involvering har været med til at forme projektet, blev underskre-
vet med Danica Pension omkring opførelse af Danske Banks nye hovedsæde 
på Bernstorffsgade i København. Aarsleff deltager i øjeblikket i flere lignen-
de projektforløb i København, fx udviklingen af det nye Statens Naturhisto-
riske Museum, Kronløbsøen og udførelsen af et større boligtårn i Carlsberg 
Byen. Derudover er et lignende forløb i gang i Aarhus omkring byggeriet af 
Lighthouse. Fælles for alle projekterne er, at vi allerede i planlægningsfasen 
har mulighed for at byde ind med koncernens kompetencer og erfaringer. 

Forventningerne til regnskabsåret 2017/18 opjusteres til en EBIT-margin på 
cirka 4 % mod tidligere cirka 3,5 % og en omsætning cirka 3% højere end i 
seneste regnskabsår.
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RØRTEKNIK – ET RESULTAT  
SOM FORVENTET

SE, HVAD VI ARBEJDER MED 

http://www.aarsleff.dk/referencer

Omsætningen var i regnskabsårets første 
ni måneder 1.369 mio. eller 23,6 % højere end 
sidste regnskabsår, heraf 11,0 % organisk vækst. 
Omsætningen i Danmark steg med 4,4 % til 376 mio. 
I udlandet steg omsætningen med 32,8 % til 993 mio. 

Segmentresultatet (EBIT) blev 76 mio. (5,6 % EBIT-margin) mod 49 mio. 
(4,4 % EBIT-margin) sidste regnskabsår. Resultatet er som forventet ved 
regnskabsårets begyndelse. 

Resultatet i Danmark er lidt lavere end forventet primært som følge af de 
stigende råvarepriser. 

Tyskland bidrager med et resultat lidt højere end forventet i et marked med 
stigende efterspørgsel. 

OMSÆTNING

1.369 MIO.

SEGMENTRESULTAT (EBIT)

76 MIO.

EBIT-MARGIN

5,6 %

I Sverige er resultaterne lavere end forventet primært som følge af udviklin-
gen i den svenske valutakurs.

Olimb i Norge bidrager med et resultat, som er højere end forventet ved 
regnskabsårets begyndelse. Opkøbet har givet de forventede synergier, og 
der er fokus på at udbrede Aarsleffs teknologiplatform på hele det norske 
marked.

I Rusland er der et stabilt aktivitetsniveau, og der forventes et tilfredsstillen-
de helårsresultat. 

Det polske selskab er tabsgivende, og der er igangsat en reorganisering, 
så Rørteknik og Fundering i Polen nu har fælles ledelse og administrati-
on. Dette har betydet, at direktøren for Rørteknik i Polen er fratrådt i juli 
måned. 

Forventningerne til regnskabsåret 2017/18 er uændrede svarende til en 
EBIT-margin på cirka 4,5 % og en omsætning, som er cirka 15 % højere 
sammenlignet med sidste regnskabsår.
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FUNDERING – ET RESULTAT 
LAVERE END FORVENTET

SE, HVAD VI ARBEJDER MED 

http://www.aarsleff.dk/referencer

Omsætningen var i regnskabsårets første ni 
måneder 1.379 mio. eller 9,0 % højere end sidste 
regnskabsår. Omsætningen i Danmark steg med 
11,9 % til 537 mio. Omsætningen i udlandet steg med 
7,3 % til 842 mio. 

Segmentresultatet (EBIT) blev 48 mio. (3,5 % EBIT-margin) mod 46 mio. 
(3,5 % EBIT-margin) sidste regnskabsår og er lavere end forventet ved 
regnskabsårets begyndelse. 

Aktivitetsniveauet i Danmark er stigende, men resultatet er lavere end 
forventet ved årets begyndelse som følge af lav aktivitet i første halvår af 
regnskabsåret. Ordreholdningen er tilfredsstillende, og aktivitetsniveauet vil 
være højt i sidste kvartal af regnskabsåret.

OMSÆTNING

1.379 MIO.

SEGMENTRESULTAT (EBIT)

48 MIO.

EBIT-MARGIN

3,5 %

Aktivitetsniveauet i Sverige er fortsat højt, og selskabet leverer et EBIT- 
resultat bedre end forventet. 

I Polen er aktivitetsniveauet stigende. Resultaterne har forbedret sig markant i 
forhold til sidste regnskabsår og er desuden også bedre end forventet ved årets 
begyndelse. Der forventes fortsat god aktivitet i resten af regnskabsåret. 

I Tyskland er resultaterne meget utilfredsstillende, og selskabet er tabsgiven-
de. Den kraftige tilbagegang i markedet for fundering til onshore vindmøl-
ler medfører en yderligere tilpasning af organisationen til de nuværende 
markedsvilkår.

Der har været høj aktivitet i England i det seneste kvartal, og resultatet 
udvikler sig i en positiv retning, men der er stadig et stykke vej til et tilfreds-
stillende resultat. Der er fortsat fokus på selektiv ordreerhvervelse.

Forventningerne til hele regnskabsåret 2017/18 nedjusteres til en EBIT-mar-
gin på cirka 4 % mod tidligere cirka 5 % og en omsætning cirka 5 % højere 
sammenlignet med sidste regnskabsår.
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FORVENTNINGER TIL 
REGNSKABSÅRET 2017/18
 

Forventningerne til regnskabsåret som helhed blev 
i selskabsmeddelelse af 13. august opjusteret til et 
EBIT-resultat på 470 mio. fra den tidligere udmeldte 
forventning på 450 mio. Omsætningen forventes at 
blive cirka 5 % højere end i regnskabsåret 2016/17. 

Forventningerne til den fremtidige økonomiske udvikling er forbundet med 
usikkerhed og risici, der kan medføre, at udviklingen afviger i forhold til det 
forventede. For en beskrivelse af forretningsmæssige risici henvises til Vur-
dering af forretningsmæssige risici i Årsrapporten for 2016/17 samt note 2 
om Skønsmæssig usikkerhed. De væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer 
er uændrede i forhold til beskrivelsen i årsrapporten.

ANVENDT  
REGNSKABSPRAKSIS
 

Delårsrapporten for de første ni måneder af regnskabsåret 2017/18 er aflagt 
i overensstemmelse med IAS 34 ”Præsentation af delårsrapporter” og yderli-
gere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber. 

Der er ikke udarbejdet delårsrapport for moderselskabet. 

Anvendt regnskabspraksis i delårsrapporten er uændret i forhold til sel-
skabets årsrapport for 2016/17, der er udarbejdet i overensstemmelse med 
International Financial Reporting Standards (IFRS) som godkendt af EU og 
yderligere danske oplysningskrav for børsnoterede selskaber. Der henvises 
til årsrapporten for 2016/17 for nærmere beskrivelse af regnskabspraksis. 

Visse nye eller ændrede standarder og fortolkningsbidrag er trådt i kraft 
med virkning for regnskabsåret 2017/18. Det er ledelsens vurdering, at 
disse standarder og fortolkningsbidrag ikke får væsentlig indvirkning på 
årsrapporten. 

Det nye medarbejderaktieprogram klassificeres initialt som en egenkapi-
talbaseret ordning. Dagsværdien af ”matching shares” måles på tildelings-
tidspunktet og indregnes i resultatopgørelsen under personaleomkost-
ninger over optjeningsperioden, og i balancen under egenkapitalen over 
optjeningsperioden. Værdiansættelsen af ”matching shares” foretages ved 
anvendelse af Black-Scholes-modellen. 

Delårsrapporten aflægges i danske kroner (kr.), der er modervirksomhedens 
funktionelle valuta.

 

21.12.2017 Årsrapport for 2016/17 
09.01.2018  Indkaldelse til generalforsamling 2018 
11.01.2018  Aarsleff skal udføre tre letbanekontrakter i København 
31.01.2018  Afholdt generalforsamling 2018 
05.02.2018  Aarsleff indfører medarbejderaktieprogram 
09.02.2018  Aarsleff foretrukken entreprenør på Kronløbsøprojektet 
28.02.2018  Delårsrapport for perioden 1/10-31/12 2017
28.05.2018 Delårsrapport for perioden 1/10 2017-31/3 2018
05.06.2018 Aarsleff skal opføre Danske Banks nye hovedsæde
13.08.2018 Aarsleff opjusterer forventningerne til regnskabsåret 2017/18
28.08.2018 Direktørskifte i Per Aarsleff Holding A/S
28.08.2018 Delårsrapport for perioden 1/10 2017-30/6 2018

YDERLIGERE OPLYNINGER FÅS PÅ 

http://www.aarsleff.dk/ext/
investorer/selskabsmeddelelser

SELSKABSMEDDELELSER 
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LEDELSENS ERKLÆRING

 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt delårsrapporten for perioden 1. oktober 2017- 
30. juni 2018 for Per Aarsleff Holding A/S. 

Delårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med IAS 34 ”Præsentation af delårsrapporter” og yderligere 
 danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber. 

Delårsrapporten er ikke revideret eller gennemgået af selskabets revisor. 

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at delårsrapporten giver et retvisende billede  
af koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2018 samt af resultatet af koncernens aktiviteter 
og pengestrømme for perioden 1. oktober 2017-30. juni 2018. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for udviklingen i koncernens 
aktiviteter og økonomiske forhold, periodens resultat og af koncernens finansielle stilling samt en beskrivelse  
af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som koncernen står over for.

Viby J, den 28. august 2018 

DIREKTION

EBBE MALTE IVERSEN LARS M. CARLSEN
Administrerende direktør Viceadministrerende direktør

JESPER KRISTIAN JACOBSEN MOGENS VEDEL HESTBÆK
Viceadministrerende direktør Koncernøkonomidirektør

BESTYRELSE

ANDREAS LUNDBY JENS BJERG SØRENSEN
Bestyrelsesformand Næstformand

PETER ARNDRUP POULSEN CHARLOTTE STRAND
Bestyrelsesmedlem Bestyrelsesmedlem
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  April kvartal Ni måneder

(tkr.)   2017/18 2016/17 2017/18 2016/17

Omsætning  3.286.677 2.901.549 8.819.155 8.234.453
Produktionsomkostninger  -2.902.137 -2.552.948 -7.794.516 -7.356.324
Bruttoresultat  384.540 348.601 1.024.639 878.129
Administrations- og salgsomkostninger  -219.516 -212.688 -681.246 -654.197
Andre driftsindtægter og -omkostninger  -118 -13 -4 21.944
Resultat i associerede virksomheder  
og joint ventures  -58 -248 -579 -387
Resultat af primær drift (EBIT)  164.848 135.652 342.810 245.489
Finansielle poster, netto  -11.070 -6.636 -21.310 -14.682
Resultat før skat  153.778 129.016 321.500 230.807
Skat af periodens resultat  -32.835 -31.211 -74.062 -56.635
Resultat efter skat  120.943 97.805 247.438 174.172

Resultat pr. aktie (kr.)  5,93 4,79 12,12 8,53

  April kvartal Ni måneder

(tkr.)   2017/18 2016/17 2017/18 2016/17

Resultat efter skat  120.943 97.805 247.438 174.172

Poster, der kan blive reklassificeret  
 til resultatopgørelsen
Valutakursregulering ved omregning af  
 udenlandske virksomheder  -9.000 -4.646 -14.231 8.279
Dagsværdireguleringer af afledte  
 finansielle instrumenter, netto  -11.437 6.664 -18.967 9.404
Skat af anden totalindkomst  2.346 -1.448 3.869 -2.078
Anden totalindkomst  
 indregnet direkte i egenkapitalen  -18.091 570 -29.329 15.605

Totalindkomst i alt  102.852 98.375 218.109 189.777

Totalindkomst tilfalder
Aktionærerne i Per Aarsleff Holding A/S  102.791 98.292 217.786 189.560
Minoritetsaktionærer  61 83 323 217
I alt   102.852 98.375 218.109 189.777

RESULTATOPGØRELSE TOTALINDKOMSTOPGØRELSE
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(tkr.)    30/06 2018 30/9 2017 30/06 2017

Aktiver

Goodwill   275.085 265.048 229.570
Patenter og andre immaterielle aktiver   116.058 119.912 78.137
Grunde og bygninger   844.594 846.496 859.016
Produktionsanlæg og maskiner   1.243.289 1.167.701 1.123.460
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   114.110 120.854 113.213
Materielle aktiver under opførelse   60.759 107.059 100.091
Andre langfristede aktiver   24.110 27.902 37.502
Langfristede aktiver   2.678.005 2.654.972 2.540.989
Varebeholdninger   271.114 260.910 240.935
Entreprisedebitorer   2.780.730 2.509.914 2.196.790
Igangværende arbejder   981.616 870.292 979.591
Øvrige tilgodehavender   169.236 178.366 166.486
Værdipapirer   173.120 197.830 195.513
Likvide beholdninger   266.416 352.834 380.756
Kortfristede aktiver   4.642.232 4.370.146 4.160.071
Aktiver i alt   7.320.237 7.025.118 6.701.060

(tkr.)    30/06 2018 30/9 2017 30/06 2017

Egenkapital og forpligtelser

Egenkapital, aktionærer i Per Aarsleff Holding A/S   2.826.312 2.688.106 2.603.535
Minoritetsandel af egenkapital   6.617 7.067 6.646
Egenkapital   2.832.929 2.695.173 2.610.181
Prioritetsgæld og kreditinstitutter   174.045 174.148 184.674
Hensatte forpligtelser   75.071 85.416 79.313
Anden gæld   129.896 122.194 69.159
Udskudt skat   388.615 384.641 447.385
Langfristede forpligtelser   767.627 766.399 780.531
Prioritetsgæld og kreditinstitutter   355.704 460.961 624.470
Igangværende arbejder   858.410 587.372 708.422
Leverandørgæld   1.607.849 1.537.192 1.202.921
Anden gæld   897.718 978.021 774.535
Kortfristede forpligtelser   3.719.681 3.563.546 3.310.348
Forpligtelser i alt   4.487.308 4.329.945 4.090.879
Egenkapital og forpligtelser i alt   7.320.237 7.025.118 6.701.060

BALANCE
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   Ni måneder

(tkr.)     2017/18 2016/17

Driftens likviditetsvirkning
Resultat af primær drift (EBIT)    342.809 245.489
Af- og nedskrivninger, immaterielle aktiver    15.687 10.028
Af- og nedskrivninger, materielle aktiver    268.500 243.064
Øvrige reguleringer    -21.801 -28.331
Ændringer i driftskapital    -43.888 -259.844
Finansielle poster, netto    -21.310 -14.682
Betalte selskabsskatter    -155.824 -35.532
Pengestrømme fra driftsaktiviteter    384.173 160.192

Investeringernes likviditetsvirkning  
Akkvisitioner    -18.954 -10.776
Værdipapirer    24.692 0
Nettoinvestering i materielle og immaterielle aktiver   -281.349 -300.991
Pengestrømme fra investeringsaktivitet    -275.611 -311.767

Langfristede forpligtelser    -8.873 4.951
Udbetalt udbytte    -81.540 -81.540
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter    -90.413 -76.589

Periodens ændring i likviditeten    18.149 -228.164

Likviditet primo    -90.203 5.359
Periodens ændring i likviditeten    18.149 -228.164
Likviditet ultimo    -72.054 -222.805

   Ni måneder

(tkr.)     2017/18 2016/17

Likvide beholdninger    266.416 380.756
Værdipapirer    173.120 195.513
Rentebærende aktiver i alt    439.536 576.269

Prioritetsgæld og kreditinstitutter    529.749 809.144
Anden langfristet gæld    129.896 69.159
Rentebærende forpligtelser i alt    659.645 878.303

Rentebærende nettogæld    220.109 302.034

PENGESTRØMSOPGØRELSE RENTEBÆRENDE NETTOGÆLD
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EGENKAPITALOPGØRELSE
         Aktionærer i 
     Reserve for Reserve for   Per Aarsleff 
     valutakurs- sikrings- Overført Foreslået Holding A/S Minoritets- 
(tkr.)    Aktiekapital regulering transaktioner resultat udbytte i alt aktionærer I alt

Egenkapital 1/10 2016   45.300 -67.994 12.320 2.415.289 90.600 2.495.515 7.916 2.503.431

Totalindkomst
Periodens resultat      173.955  173.955 217 174.172
Anden totalindkomst 
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder   8.279    8.279  8.279
Dagsværdireguleringer af afledte finansielle instrumenter    9.404   9.404  9.404
Skat af afledte finansielle instrumenter     -2.078   -2.078  -2.078
Anden totalindkomst i alt   0 8.279 7.326 0 0 15.605 0 15.605
Totalindkomst i alt   0 8.279 7.326 173.955 0 189.560 217 189.777

Transaktioner med ejere 
Udbetalt udbytte       -90.600 -90.600  -90.600
Udbytte, egne aktier      9.060  9.060  9.060
Udbytte, minoritetsaktionærer         -1.487 -1.487
Transaktioner med ejere i alt      9.060 -90.600 -81.540 -1.487 -83.027

Egenkapital 30/06 2017   45.300 -59.715 19.646 2.598.304 0 2.603.535 6.646 2.610.181

Egenkapital 1/10 2017   45.300 -70.511 20.781 2.601.936 90.600 2.688.106 7.067 2.695.173

Totalindkomst
Periodens resultat      247.115  247.115 323 247.438
Anden totalindkomst 
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder   -14.231    -14.231  -14.231
Dagsværdireguleringer af afledte finansielle instrumenter    -18.967   -18.967  -18.967
Skat af afledte finansielle instrumenter     3.869   3.869  3.869
Anden totalindkomst i alt   0 -14.231 -15.098 0 0 -29.329 0 -29.329
Totalindkomst i alt   0 -14.231 -15.098 247.115 0 217.786 323 218.109
Transaktioner med ejere
Medarbejderaktieordning      2.511  2.511  2.511
Skat af medarbejderaktieordning      -551  -551  -551 
Udbetalt udbytte       -90.600 -90.600  -90.600
Udbytte, egne aktier      9.060  9.060  9.060
Udbytte, minoritetsaktionærer         -773 -773
Transaktioner med ejere i alt      11.020 -90.600 -79.580 -773 -80.353

Egenkapital 30/06 2018   45.300 -84.742 5.683 2.860.071 0 2.826.312 6.617 2.832.929
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